Приложение 2
к Положениюо Центре ранней социализации и адаптации
 для детей в возрасте от 1 года до 2лет МБДОУ детского сада «Березка»

Заведующему
МБДОУ детским садом «Березка»
Н.Е.Давыдовой
_____________________________
_____________________________
Зарегистрированного по адресу:
_____________________________
_____________________________
_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка ______________________________г.р.
Проживающего по адресу:__________________________________________
________________________________________________________________,
Свидетельство о рождении: серия, номер____________________ выдано____
________________________________________________________________
в Центр социализации и адаптации для детей раннего возраста.

«_______» ____________ 202____г.                     _______________________
(подпись)

Сведения о родителях (законных представителях):
Мать ___________________________________________________________
Проживающая по адресу: __________________________________________
_________________________________________________________________,
Паспорт: серия_______ номер_______________, кем и когда выдан________
________________________________________________________________,

Отец  ___________________________________________________________
Проживающий по адресу: __________________________________________
_________________________________________________________________,
Паспорт: серия_______ номер_______________, кем и когда выдан________
________________________________________________________________

Приложение 3
к Положениюо Центре ранней социализации и адаптации
 для детей в возрасте от 1 года до 2лет МБДОУ детского сада «Березка»

МБДОУ детский сад «Березка»

от ______________________________________
(фамилия, имя отчество полностью)
________________________________________ ,
зарегистрированн(ого/ой) по адресу:
________________________________________
(адрес регистрации указывается с почтовым индексом)
_________________________________________________
_________________________________________
паспорт серия   _______   №_________________
выдан «___» ______________   ______________
(дата выдачи)
_________________________________________
(наименование органа, выдавшего документ)
_________________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, нижеподписавшийся___________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество полностью)
законный представитель _________________________________________________________,
				           (Фамилия, Имя, Отчество полностью)
действующий на основании _______________________________________________________,
				           (название и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю своё согласие МБДОУ детскому саду «Березка» (далее – Оператор), расположенному по адресу: 393000, Тамбовская обл., Никифоровский р-н, р. п. Дмитриевка, ул. Державинская, д. 14 на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка включающих:
1. фамилия, имя, отчество; гражданство;
1. год рождения, месяц рождения, дата рождения;
1. место рождения;
1. адрес регистрации и фактического проживания;
1. семейное положение;
1. социальное положение;
1. имущественное положение;
1. образование;
1. профессия; место работы; контактная информация;
1. данные паспорта гражданина РФ;
1. данные свидетельства о рождении ребёнка;
1. данные полиса обязательного медицинского страхования ребёнка;
1. данные медицинской карты ребёнка.
Предоставляю Оператору право осуществлять действия (операции) с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. А также фото и видеосъемку с участием моего ребёнка для размещения на сайте МБДОУ детского сада «Березка» и в сети Интернет.
Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные в списки(реестры) и отчетные формы, в том числе предусмотренные нормативными документамигосударственных органов, регламентирующих предоставление отчетных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие, посредством предоставления соответствующего письменного документа, осознавая, что это может повлечь за собой прекращение договорных или любых иных отношений с Оператором.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до окончания срока договорных отношений с МБДОУ д/с «Березка».

«___» _______________ 20__ г. ______________________/ _______________________ /
(дата)         		                      (подпись)               			(расшифровка)